

# Ökologische und biodynamische Weine

RIXDORFER KONTOR. Inh. Bernd Kahl

Hertzbergstr. 19, 12055 Berlin-Neukölln, Tel. 030 - 85743218

## Preisliste (Stand: 16.10.2019)

Artikel	Preis/Status
<b>Rotwein (trocken)</b>	
<b>Deutschland</b>	
Spätburgunder, Demeter, 2014, 0,75 l Qualitätswein Deutschland, Baden, Weingut Zähringer	<b>9,80 € *</b> Bio <i>Grundpreis: 13,07 € pro Liter</i>
Spätburgunder, ECOVIN, 2016, 1 l Qualitätswein Deutschland, Baden, Weingut Zähringer	<b>8,90 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio
<b>Frankreich</b>	
Cabernet Sauvignon, La Circulade, 2017, 0,75 l Domaine Bassac, IGP Frankreich, Côtes de Thongue	<b>7,10 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,47 € pro Liter</i>
Syrah, Demeter, 2018, 0,75 l IPG Frankreich, Carabiniers	<b>6,10 €</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 8,13 € pro Liter</i>
La Croix Simon, 2016, 0,75 l, Rebsorten: Carbernet France, Carbernet Sauvignon, Merlot; AOC Bordeaux Supérieur, Frankreich, Chateau Coursou	<b>8,20 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 10,93 € pro Liter</i>
Chateau Peybonhomme-Les-Tours Cru Bourgeois, 2012, 0,75 l, Rebsorten: Merlot, Carbernet France, Carbernet Sauvignon AOC Bordeaux, Frankreich, Cote de Blaye	<b>9,90 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 13,20 € pro Liter</i>
Chateau Franc-Pourret, 2015, 0,75 l, Rebsorten: Merlot, Carbernet France; St.-Emilion Grand Cru AOC Frankreich, Ets Ouzoulias, Libourne	<b>24,30 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 32,40 € pro Liter</i>
<b>Italien</b>	
Rosso Toscana, 2016, Demeter, 1 l Rebsorte: Sangiovesetraube IGP Terre die Chieti, Italien, Abruzzen, Naturian Ökoweine	<b>4,75 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio Zzgl. 0,30 € Pfand
Rosso di Sicilio, 2013, 1 l Rebsorte: Nero D'Avola, IGP Italien, Sizilien, Naturian Ökoweine	<b>5,00 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio
Primitivo, Puliga, (Schmetterlings-Serie) 2016, 0,75 l IGT Italien, Sizilien, Naturian Ökoweine	<b>6,50 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio <i>Grundpreis: 8,67 € pro Liter</i>
Rosso Salento, Perrini, 2018, 0,75 l IGT Italien, Apulien	<b>7,40 €</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,87 € pro Liter</i>
Barbera del Monferrato 2012, 0,75 l Rebsorte: Barbera; DOC Italien, Piemont, Az. Agr. Nuova Cappelletta	<b>10,60 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, <b>ohne Zusatz von Schwefel</b> <i>Grundpreis: 14,13 € pro Liter</i>

\* Alle Angebote sind freibleibend; Preise gemäß §19 UStG ohne Umsatzsteuer.

<b>Spanien</b>	
La Soleà Tinto, 1 l Rebsorte: Cuvèe; Landwein VdTierra de Castilla Spanien, Peter Riegel (Eigenmarke)	<b>3,70 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio Zzgl. 0,30 € Pfand
'Parra Jimenez' DO, 2014, 0,75 l Rebsorte: Tempranillo; DO La Mancha Spanien	<b>4,40 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan Grundpreis: 5,87 € <i>pro Liter</i>
Vina Cuesta Colorá, 2015, 0,75 l Rebsorte: Tempranillo; DO Spanien, La Mancha	<b>6,70 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, <b>ohne Zusatz von Schwefel</b> Grundpreis: 8,93€ <i>pro Liter</i>
'Caballero Andante' Tinto, 0,75 l Rebsorte: Tempranillo; DO Spanien, La Mancha	<b>6,60 € *</b> Bio, <b>ohne Zusatz von Schwefel</b> Grundpreis: 8,80 € <i>pro Liter</i>
Casa de la Ermita Joven, 2017, 0,75 l Rebsorte: Monastrell, DO Spanien, Jumilla	<b>6,50 €</b> Bio, vegan Grundpreis: 8,67 <i>pro Liter</i>
Casa de la Ermita Crianza, 2013, 0,75 l Rebsorte: Monastrell Spanien, Jumilla	<b>10,50 €</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan Grundpreis: 14,00 € <i>pro Liter</i>
<b>Roséwein (trocken)</b>	
<b>Frankreich</b>	
St. Chinian Rosé, 2016, 0,75 l Rebsorten: Cinsault, Grenache, Syrah; AOC Frankreich, Domaine des Soulié	<b>6,50 € *</b> Bio Grundpreis: 8,67 € <i>pro Liter</i>
<b>Spanien</b>	
'Caballero de Mesasrubias', 2017, 0,75 l Rebsorten: Garnacha, Tempranillo; DO La Mancha Spanien	<b>4,60 € *</b> Bio, vegan Grundpreis: 6,13 € <i>pro Liter</i>

\* Alle Angebote sind freibleibend; Preise gemäß §19 UStG ohne Umsatzsteuer.

<b>Weißwein (trocken)</b>	
<b>Deutschland</b>	
Weisser Burgunder, 2017, 0,75 l QW Deutschland, Rheinhessen, Weingut Knobloch	<b>7,30 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,73 € pro Liter</i>
Grauer Burgunder, 2017, 0,75 l QW Deutschland, Rheinhessen, Weingut Knobloch	<b>7,30 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,73 € pro Liter</i>
Blanc de Noir, trocken, 2017, 0,75 l QW Deutschland, Rheinhessen, Weingut Knobloch	<b>7,10 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,47 € pro Liter</i>
Riesling trocken, 2017, 1 l QW Deutschland, Rheinhessen, Weingut Knobloch	<b>8,40 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan
Riesling Hochgewächs Heartbreak 2016, 0,75 l QW Deutschland, Mosel, Weingut Frank Brohl	<b>8,20 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 10,93 € pro Liter</i>
Riesling trocken, 2017, 1 l QW Deutschland, Rheinhessen, Weingut Wittmann	<b>8,70 € *</b> Bio, vegan
Chardonnay QW Neumer, 0,75 l Qualitätswein Deutschland, Rheinhessen, Weingut Neumer	<b>5,80 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 7,73 € pro Liter</i>
<b>Österreich</b>	
Grüner Veltliner PARADEISER, 0,75 l Qualitätswein Niederösterreich, Peter Riegel (Eigenmarke)	<b>5,40 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio <i>Grundpreis: 7,20 € pro Liter</i>
Grüner Veltliner, 'Urgestein', 0,75 l Qualitätswein Niederösterreich, Oberfucha, Weingut Geyerhof	<b>8,90 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 11,87 € pro Liter</i>
<b>Frankreich</b>	
'Gens et Pierres' Nord-Sud Balance 2012, 0,75 Rebsorten: Grenache Blanc, Roussanne, Marsanne, Sauvignon Blanc, Wein, Frankreich, Oc/Loire	<b>5,80 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio <i>Grundpreis: 7,73 € pro Liter</i>
Carnaval de Couronneau Blanc, 2012, 0,75 l AOC Bordeaux Frankreich, Château Couronneau	<b>8,10 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 10,80 € pro Liter</i>
<b>Italien</b>	
Pinot Grigio, Osteria, Demeter, 2017, 0,75 l IGP Italien, Terre Chieti	<b>4,90 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 6,53 € pro Liter</i>
Pinot Grigio, 'Ramoro', Demeter, 2017, 0,75 l IGP Italien, Terre Chieti	<b>7,90 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 10,53 € pro Liter</i>
Chardonnay 'Gerbino' 2018, 0,75 l IGP Italien, Terre Siciliane	<b>8,00 € *</b> Bio <i>Grundpreis: 10,67 € pro Liter</i>

\* Alle Angebote sind freibleibend; Preise gemäß §19 UStG ohne Umsatzsteuer.

<b>Chile</b>	
Adobe Chardonnay Reserva 2018, 0,75 l DO Casablanca Valley Chile, Weingut Emiliana Organico	<b>8,50 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 11,33 € pro Liter</i>
<b>Südafrika</b>	
Sauvignon-Chenin UKUVA 2016, 1l Qualitätswein Südafrika, Western Cape	<b>4,75 *€</b> (zur Zeit nicht lieferbar)  Zzgl. 0,30 € Pfand
<b>Weißwein (lieblich/süß)</b>	
Bacchus Kabinett, 2015, 0,75 l QbA mit Prädikat Deutschland, Rheinhessen, Weingut Knobloch	<b>6,50 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan <i>Grundpreis: 8,67 € pro Liter</i>
Scheurebe Spätlese, 2017, 0,75 l QbA mit Prädikat Deutschland, Rheinhessen, Weingut und Sektgut Keth	<b>6,90 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 9,20 € pro Liter</i>
<b>Bag in Box (rot)</b>	
Merlot, Demeter, Bag in Box, 3,0 l  Italien, Terre Chieti	<b>12,90 € *</b> Bio, vegan <i>Grundpreis: 4,30 € pro Liter</i>
<b>Bag in Box (weiß)</b>	
Chardonnay, Demeter, Bag in Box, 3,0 l  Italien, Terre Chieti	<b>12,90 € *</b> Bio <i>Grundpreis: 4,30 € pro Liter</i>
<b>Kochwein</b>	
KOCH AU VIN, Weiß, 1 l Cuvée, Wein für die feine Bioküche Eigenmarke Peter Riegel	<b>3,20 € *</b> (zur Zeit nicht lieferbar) Bio, vegan
<b>Portwein</b>	
Portwein Finest Reserve, 0,75 l Rebsorten: Touriga Franca, Tinta Roriz, Touriga Nacional, Tin, Portugal, Porto	<b>22,50 € *</b> Bio <i>Grundpreis: 30,00 € pro Liter</i>

Kastenpfand (Goldkiste): 2,50 €

### Zubehör:

Weintüte, verschiedene Farben: 1,20 €  
Weintragetasche (für 2 Flaschen): 1,80 €

\* Alle Angebote sind freibleibend; Preise gemäß §19 UStG ohne Umsatzsteuer.